
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
 

ul. Strzelców Bytomskich 16, 41-902 Bytom 
 

Centrala 32 388-67-00; sekretariat 32 388-67-40 

faks 32 281-80-93 

e-mail: kancelaria@mopr.bytom.pl; http://www.mopr.bytom.pl  

 

 

 

 

                         Bytom, 07 października 2020 r. 

DA.2812.15.2020      

 

 

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA 

TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 i nast. ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.). 

 

pn.: Dostawa oraz montaż krzeseł obrotowych w ramach projektu pn.: „ZERO RYZYKA 

DLA PRACOWNIKA - wspólny projekt MOPR i PUP w Bytomiu” 
 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu, w dniu 06  października 2020 r.  

oraz w dniu 07 października 2020 r. wpłynęły  wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Niniejszym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4, 6 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela następujących wyjaśnień  

oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji jn. 

 

PYTANIE 1: 

W opisie przedmiotu zamówienia nie znaleźliśmy wymiarów krzeseł dlatego prosimy o odpowiedź na pytanie : 

Czy zamawiający daje całkowitą swobodę w tym zakresie czy wyznacza wymagane wymiary ?  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści opisu przedmiotu zamówienia poprzez podanie minimalnych wymiarów. 

Zamawiający uwzględniając powyższe modyfikuje załącznik A do SIWZ/załącznik nr 1 do postanowień 

umownych/umowy – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 

 

PYTANIE 2: 

Zwracam się z prośbą o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w zakresie gęstości pianki zastosowanej  

w krześle. Pianka, którą Zamawiający opisał sugeruje na jednego producenta w Polsce co tym samym wyklucza 

innych z postępowania. ( firma PROFIM  a krzesło wskazane to LIGHTUP- która żąda dopłaty 30 % do pianek 

trudnopalnych jeśli dany dystrybutor nie zgłosi informacji o postępowaniu - zgłoszenie może być 1 do projektu) 

Zamawiający przygotowując opis przedmiotu zamówienia powinien unikać sformułowań, które miałyby 

charakter dyskryminacyjny, tj. wprowadzać nadmiernych wymogów prowadzących do eliminacji  

z postępowania określonej grupy wykonawców. 

Szczegółowe określenie poszczególnych wymagań prowadzi do sytuacji, w której parametry spełnia produkt 

tylko jednego określonego producenta, co z kolei powoduje, że potencjalni wykonawcy rezygnują z udziału  

z postępowaniu z uwagi na fakt, że oferowane przez nich towary pomimo tego, że koncepcyjnie odpowiadają 

potrzebom zamawiającego, to z uwagi na uściślone wymagania zamawiającego formalnie zostałyby uznane jako 

niezgodne z SIWZ i OPZ. 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości posłużenia się produktem „równoważnym” o gęstości pianki 

70kg/m3 (+/- 15%) 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza tolerancji w zakresie gęstości pianki 70kg/m3 (+/- 15%). 

Jednocześnie Zamawiający, uwzględniając treść pytania, dokonuje modyfikacji załącznika A  

do SIWZ/załącznika nr 1 do postanowień umownych/umowy – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

poprzez określenie minimalnego  parametru dotyczącego gęstości pianki.   

 

PYTANIE 3: 

W związku z tym, że u producentów krzeseł w wyspecyfikowanej tapicerce nie występuje aż 10 odcieni szarości 

prosimy o odpowiedź na pytanie czy zamawiający dopuszcza wybór tapicerki z palety 16 kolorów w skład 

których wchodzą również odcienie szarości ? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający usuwa wskazaną w opisie przedmiotu zamówienia liczbę odcieni szarości wymaganą  

do zaoferowania przez Wykonawcę.  

Zamawiający uwzględniając powyższe dokonuje odpowiedniej modyfikacji treści załącznika A  

do SIWZ/załącznika nr 1 do postanowień umownych/umowy – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 



 

 

 

Zmodyfikowany załącznik A do SIWZ/załącznik nr 1 do postanowień umownych/umowy – szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.  

Wszelkie zmiany zostały zaznaczone kolorem szarym. 

  

W związku z udzieleniem wyjaśnień i zmianą treści specyfikacji, Zamawiający zmienia termin składania  

i otwarcia ofert określony w cz. XII SIWZ, w następujący sposób:   

 

oferty należy złożyć do dnia:    19 października 2020 r. do godz.   10:00 

otwarcie ofert nastąpi w dniu:   19 października 2020 r.   o godz.   10:15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


